Ergo duorum prorsus diversa argumenta grammaticorum eaque, si ultima Salustii spectas, easdem res similibus verbis enarrantia habemus; quod ipsum effecisse videtur, ut librarius regii illius codicis resecaret ex Salustianis ea, quae in Aristophaneis iam dicta cerneret. Si modo resecuit ille: nam fieri potest, ut Brunckius tacuerit ea quae nullius sibi usus viderentur. Grammaticus si praetermisit, ne eadem bis decantarentur, non est vituperandus: sin Brunckius celavit, commisit quod non debebat. Nunc enim postquam quae Salustii sunt cum Aristophaneis coaluerunt, in errorem pellecti sunt quidam doctissimi homines. C. enim Lachmannus in Niebuhrii Mus. Rhen. I, 317 quae in Scholiis Sophoclis et Euripidis ad declarandam artem poetarum scite mo-

neantur pleraque omnia ab Aristophane esse et sibi et aliis persuasit, veluti G. Wolffio de Scholl. Soph. Laurent. p. 27. Cuius ego opinionis non alium fontem reperire possum quam hoc ipsum argumentum, in quo quae de artificio Sophoclis perstringuntur non Aristophanis, sed Salustii esse nunc exploratum est.

Ad duo illa argumenta Antigonae accedit ὑπόθεσις prior, quae anonymi est, in sola illa enarratione fabulae occupata: sequitur vulgo Aristophanis ὑπόθεσις, quae in Laurentiano sola ab initio fabulae legitur: et prior illa et Salustiana in fine tragœdiae suppleta est, ut dixi. Nunc disputationis nostræ ratio postulat, ut dum suum cuique reddimus utrumque argumentum ex libris Laur. et Parisino A (illum A, hunc B notavi) emendatum, collocetur seorsum:

Ἀριστοφάνους γραμματικοῦ.

Ἄντιγόνη παρὰ τὴν πρόσταξιν τῆς πόλεως Θάψασα τὸν Πολυνείκην ἐφωράθη, καὶ εἰς μνημεῖον κατάγειον ἐντεθέσα παρὰ τοῦ Κρέοντος ἀνηγένθη. ἐφ' ᾧ καὶ Αἴμων δυσπαθήσας διὰ τὸν εἰς αὐτὴν ἔρωτα ξίφει ἐσυτὸν διεχειρίσατο. ἐπὶ δὲ τῷ τούτου θανάτῳ καὶ ἡ μήτηρ Εὐρυδίκη ἐσυτὴν ἀνεῖλεν.

Κεῖται ἡ μυθοποίia καὶ παρὰ Εὐριπίδῃ ἐν Ἀντιγόνῃ πλὴν ἐκεῖ φωραθεῖσα μετὰ τοῦ Αἴμονος δίδοται πρὸς γάμου κοινωνίαν καὶ τέκνου τίκτει τὸν Μαίονα.

Ἡ μὲν σκηνὴ τοῦ δράματος ὑπόκειται ἐν Θήβαις ταῖς Βοιωτικαῖς.¹⁰ ὁ δὲ χορὸς συνέστηκεν ἐξ ἐπιχωρίων γερόντων προλογίζει δὲ ἡ Ἀντιγόνη ὑπόκειται δὲ τὰ πράγματα ἐπὶ τῶν Κρέοντος βασιλείων. τὸ δὲ κεφάλαιόν ἐστι τάφος Πολυνείκους καὶ Ἀντιγόνης ἀναίρεσις, [θάνατος Αἴμονος] καὶ μόρος Εὐρυδίκης τῆς Αἴμονος μητρός. Φασὶ δὲ τὸν Σοφοκλέα ἡξιώσθαι τῆς ἐν Σάμῳ στρατηγίας εύδοκιμήσαντα ἐν τῇ διδασκαλίᾳ τῆς Ἀντιγόνης.¹⁵ λέλεκται δὲ τὸ δράμα τοῦτο τριακοστὸν δεύτερον.

Σαλουστίου Ἀντιγόνης ὑπόθεσις.

Τὸ μὲν δρᾶμα τῶν καλλίστων Σοφοκλέους στασιάζεται δὲ τὰ περὶ τὴν ἥρωίδα ἴστορούμενα καὶ τὴν ἀδελφὴν αὐτῆς Ἰσμήνην. ὁ μὲν γὰρ Ἰων ἐν τοῖς διθυράμβοις καταπροσθῆνάι Φησιν ἀμφοτέρας ἐν τῷ ἱερῷ τῆς²⁰ Ἡρας ὑπὸ Λαοδάμαντος τοῦ Ἐτεοκλέους. Μίμνευμος δέ Φησι τὴν μὲν Ἰσμήνην προσομιλοῦσαν Θεοκλυμένῳ ὑπὸ Τυδέως κατὰ Ἀθηνᾶς ἐγκέλευσιν τελευτῆσαι. ταῦτα μὲν οὖν ἐστιν τὰ ἔνεις περὶ τῶν ἥρωίδων ἴστο-